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سیاست

حسینی   در شرایطی که فشارهای غربی و سیاست های افراطی 
رژیم صهیونیستی بر تهران در قالب راه انــدازی مکانیسم ماشه 
و بازگرداندن تحریم های تعلیق  شده، ادامه دارد، صاحب نظران 
بر ضــرورت حفظ انسجام داخلی و استمرار مسیر دیپلماسی 
تأکید دارند. ترکیب اقدام های دیپلماسی حساب  شده در عرصه 
بین الملل با سیاست های اقتصادی هدفمند و کنترل  شده، هم پیام 
بازدارندگی به دشمنان خارجی ارسال کرده و هم امنیت اقتصادی 
و آرامــش روانــی مردم را تأمین می کند. این چارچوب راهبردی، 
راهکاری عملی برای تثبیت منافع ملی و تقویت اقتدار کشور در 

شرایط فشارهای بین المللی است.
گروه سیاسی قدس در گفت وگو با دو دیپلمات سابق، از همین 

راهکارها پرسیده است. 

مشکلات‌از‌اشتباه‌های‌داخلی‌در‌برجام‌ناشی‌نمی‌شود■
کارشناس ارشــد مسائل غرب آسیا و دیپلمات پیشین کشور 
معتقد اســت: با ساختارها و سیاست های موجود می توان 

مکانیسم ناکارآمد ماشه را از کار انداخت. 
جعفر قنادباشی در گفت وگو با قدس می گوید: تا امروز دستگاه 
دیپلماسی و نظام ما در بسیاری از موارد درست عمل کرده اند و 
پس از این هم می توانند مشکلات را حل کنند. او اعتقادی به اتخاذ 

سیاست های جدید ندارد و می افزاید: تجربه چند سال اخیر نشان 
می دهد تغییر مسیر دیپلماسی تنها می تواند فرصت های موجود 

را از بین ببرد و منافع ملی را کاهش دهد.
قنادباشی به برخی موضع گیری ها هم اشاره 
می کند و می گوید: در این شرایط آنچه اهمیت 
دارد، انسجام ملی و وحدت نظام است و ادامه 
مسیر فعلی، بدون تغییر ساختار دیپلماسی 
می تواند ما را به سرمنزل مقصود برساند؛ البته اگر توان داخلی 
مصروف متهم کردن طرف مقابل نشود. سفیر سابق ایران در لیبی، 
در تحلیل عوامل ناکامی ها در مذاکرات، سهم فشارهای خارجی را 
بسیار بیشتر ارزیــابــی کــرده و بیان می کند: همه مشکلات از 
اشتباه های داخلی در برجام ناشی نمی شود؛ بلکه بخش بزرگ آن 
به سیاست های خشن، نادرست و افراطی صهیونیست ها و 
ــه مــی دهــد: آمریکا تحت  آمریکایی ها بــازمــی گــردد.وی ادامـ
ریاست جمهوری دیوانه جنگ طلبی همانند ترامپ هیچ  گاه به این 
حد از گستاخی نرسیده و هیچ  یک از سردمداران صهیونیست 
طی ۷۷ سال گذشته مانند نتانیاهو، مرتکب چنین اقدام های 
افراطی نشده است. در این شرایط اینکه نیروهای انقلابی در داخل 
کشور وقت و انرژیشان را مصروف متهم کردن یکدیگر کنند، بسیار 
نادرست است؛ چرا که می دانیم بیش از ۹۰ درصد فشارها در 

شرایط فعلی، ناشی از دشمنی های خارجی است.این کارشناس 
مسائل غــرب آسیا افق های آینده را روشــن ارزیــابــی می کند و 
می گوید: با توجه به تحمل تحریم ها و عادت کشور به تولید داخلی، 
هیچ ضرورتی برای تغییر مسیر یا ساختار دستگاه دیپلماسی وجود 
ندارد. اکنون همه باید توانمندی خود را به کار گیرند تا قدرت کشور 

افزایش یابد و منافع ملی بیشتر از پیش حفظ شود.

ضرورت‌تقویت‌مناسبات‌اقتصادی‌با‌شریکان‌شرقی‌■
فریدون انتظاری با سابقه مدیریت در دستگاه 
دیپلماسی، راهــبــردی دوپهلو را پیشنهاد 
می کند؛ از یک سو »تنبیه محدود و حساب 
 شده« علیه سه  کشور اروپایی و از سوی دیگر 
»گشایش هدفدار« در عرصه های اقتصادی با بازیگران شرق مانند 
روسیه، چین و هند و همه این ها همراه با اقدام های روانی و عملی 
برای آرام ســازی بازار داخلی.سفیر سابق ایران در کره جنوبی در 
گفت وگو با قدس می گوید: به نظر می رسد خــروج از معاهده 
ان پی تی فعلاً مصلحت نیست، ولی باید با قدرت با سه کشور 
انگلیس، فرانسه و آلمان برخورد کرد و روابط را تا حد معناداری 
تقلیل داد.انتظاری تأکید می کند: در کنار کاهش روابــط با این 
کشورها، تقویت تنگه هرمز و اعمال محدودیت بر کشتی های 

مرتبط با کشورهای اروپایی و حتی آمریکا، مرحله اول تنبیه را 
تکمیل می کند.این دیپلمات پیشین کشورمان به ضرورت تقویت 
دیپلماسی شرقی هم اشــاره می کند و می گوید: ضــروری است 
مذاکرات اقتصادی با روسیه، چین و هند دوباره آغاز شده تا توان 
اقتصادی کشور تقویت شود. ارتباط با کشورهای عضو بریکس و 
۱۵ کشور همسایه می تواند در شرایط کنونی نقش مهمی در تأمین 
نیازهای راهبردی داشته باشد.مسئول پیشین ادارات سیاسی و 
اقتصادی وزارت خارجه در بعد مدیریت داخلی معتقد است: 
دولت باید فوراً منابع خارج  شده و کالاهای وارداتــی را به داخل 
هدایت کند تا کمبود عرضه و فشار روانی کاهش یابد.انتظاری برای 
کاهش قیمت ارز نیز پیشنهادی برای دولت دارد. او می گوید: 

تزریق کنترل  شده دلار به بازار مانند ۵۰۰ میلیون دلار می تواند 
آرامش نسبی ایجاد کرده و از نوسان های شدید ارزی جلوگیری کند. 
در مقطع جنگی، توزیع اقلام باید به صورت الکترونیک و هدفمند 
از طریق بسیج محلات، مساجد و فروشگاه های زنجیره ای انجام 
شود تا سودجویان نتوانند بازار را مختل کنند. این روش هم از 
چپاول اقتصادی جلوگیری و هم آرامــش روانــی مــردم را حفظ 
می کند.وی تصریح می کند: رویکرد ما باید ترکیبی از تنبیه هدفمند 
غرب و تقویت مناسبات اقتصادی با شرق باشد. پیاده سازی این 
دستور کار نیازمند هماهنگی کامل وزارت خارجه، وزارت اقتصاد و 
نهادهای توزیع کننده کالاست تا فشار خارجی به فرصتی برای 

تقویت پیوندهای شرقی و مدیریت داخلی تبدیل شود.
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دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، کمتر از دو ماه 
پس از انتصابش، در شرایطی برای دومین بار راهی بیروت 
شد که شرایط منطقه ای و جهانی، اهمیت این رخداد را 
دوچندان کرده است. علی لاریجانی این سیاست مدار 
پخته و کارآزموده، ۱6 مرداد و تقریباً دو ماه پس از تجاوز 
آمریکا و رژیــم صهیونیستی به خــاک کشورمان، برای 
گره گشایی از حــوزه هــای مختلف و همفکری دادن به 
دســتــگــاه سیاست خــارجــی، بــه عــنــوان دبــیــر ایــن نهاد 

بالادستی انتخاب شد. او اما تنها ۱۰ روز پس از انتصاب 
به این مقام، به عــراق و لبنان رفت و در سومین مقصد 
سفرهای خارجی هم 2۵ شهریور ضمن حضور در ریاض 
با محمد بن سلمان، ولیعهد و خالد بن سلمان، وزیر دفاع 

عربستان سعودی دیدار کرد.
بر این اساس دومین حضور لاریجانی در بیروت آن هم در 
کمتر از دو ماه هر چند با هدف شرکت در مراسم سالگرد 
شهادت سیدحسن نصرالله انجام شد، ولی به نظر دارای 

معانی خاصی است که به چند مورد آن اشاره می شود. 
نخستین پیام این اتفاق را باید تأکید اساسی جمهوری 
اسلامی بر تــداوم حمایت از مقاومت تعبیر کــرد. نباید 
از یاد برد که اکنون تحرکات خارجی با همراهی عناصر 
داخلی برای خلع سلاح حزب الله به اوج خود رسیده است. 
از سویی پس از حملات تجاوزکاران به خاک کشورمان، 
این روزها اروپا در تکمیل پازل فشار بر کشورمان موضوع 

فعال سازی مکانیسم ماشه را پیش می برد، اما ایران با در 
دستور کار قراردادن چنین رخدادی به صراحت اعلام کرد 
با وجود همه هزینه تراشی های محور غربی – عبری حاضر 

به دست کشیدن از حمایت از مقاومت نیست. 
دلیل دیگر اهمیت این سفر را باید در یــادآوری جایگاه 
مهم حزب الله به عنوان خط مقدم مقابله با توسعه طلبی 
صهیونیست ها به کشورهای مسلمان آن هم پس از حمله 
رژیم به قطر ارزیابی کرد. حقیقت این است که تحت تأثیر 
تبلیغات و القائات صورت گرفته، برخی کشورهای عربی 
به ویژه پس از ۷ اکتبر، رویکرد خصمانه برابر مقاومت در 
پیش  گرفته و حتی به صف خلع سلاح حزب الله پیوستند؛ 
حضور لاریجانی غیر از تأیید حمایت بی چون  و چرای 
تهران از حــزب الله، می تواند نهیب و در واقــع پیامی به 
دولت های مذکور در راستای تغییر راهبرد غلط آن ها تلقی 
شــود. اینکه دبیر شــورای عالی امنیت ملی در نشست 

خبری و از تریبونی در بیروت جریان مقاومت را سرمایه ای 
بــزرگ بــرای جهان اســلام و ســدی در برابر زیاده خواهی 

اسرائیل خواند، در همین زمینه قابل تعریف است.
ــیــروت را شاید  ــگــر، حــضــور لاریــجــانــی در ب از ســـوی دی
بتوانیم پیامی مستقیم بــه حاکمان ســعــودی بدانیم. 
طبق اخــبــار منتشر شــده در چند هفته اخــیــر، ریــاض 
عملاً به جاده صاف کن و مجری دستورهای آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در زمینه خلع سلاح حزب الله، از طریق فشار 
بر جریان های داخلی لبنان تبدیل شده است. در شرایطی 
که حمله به قطر، اعراب را در تصمیم گیری محتاط  تر کرده، 
سفر مذکور شاید پیامی معناددار به عربستان در زمینه 
فرارسیدن زمان تغییر سیاست هایش باشد؛ خدا را چه 
دیدی! شاید هم دبیر شورای عالی امنیت ملی پس از سفر 
چند وقت پیش به ریاض، اصلاً حامل پیام تغییر سیاست 
ریــاض در قبال حــزب الله باشد؛ البته بــرای فهمیدن این 

موضوع باید چند هفته ای صبر کرد.
از سویی این رخداد در شرایطی انجام شده که در هفته های 
اخــیــر، اخــبــار گوناگونی از تــلاش دشمن بــرای تحریک 
جریان های مختلف لبنانی و حتی جریان شیعه امل 
علیه حزب الله به راه افتاده بود. دیدار دیروز لاریجانی با 
نبیه بری، رئیس مجلس از جریان امل را باید نقش  بر آب 
کردن پروژه اختلاف افکنی به ویژه میان شیعیان لبنان و در 

حالت گسترده تر علیه مقاومت تعبیر کرد.
ــاره لاریــجــانــی در بــیــروت آن هم  ــ در نهایت حــضــور دوب
همزمان با اوج گرفتن تنش ها میان تهران با غرب و رژیم 
صهیونیستی را باید پیام روشنی به دارودسته نتانیاهو 
آن هم بیخ گوش صهیونیست ها تعبیر کرد؛ اینکه دست 
مقاومت روی ماشه است و اگر حماقتی علیه ایران صورت 
گیرد، دیگر هیچ خط قرمزی وجود نداشته و حتی فعال 

شدن جبهه زمینی را نیز نمی توان منتفی دانست.

یادداشت
مهدی خالدی

پیام‌های‌سفر‌دوم‌لاریجانی‌‌
به‌بیروت

      صفحه1

 آگهی مزایده زمین
سایت اینترنتی : https://amlak.razavi.ir  شماره تماس:  051-91008003

معاونت بهره وری املاک و اراضی در نظر دارد تعدادی از قطعات در سطح شهر مشهد به شرح لیست ذیل را از طریق مزایده عمومی با شرایط ویژه 
)بصورت اقساط( واگذار می نماید و در صورت پرداخت نقدی مشمول 10 درصد تخفیف می گردد. لذا متقاضیان محترم می توانند جهت شرکت در 
مزایده در روزهای یکشنبه مورخ 1404/07/06 الی  چهارشنبه مورخ 1404/07/09 از ساعت 9 الی 13 به تالار مبادلات و سرمایه گذاری املاک رضوی، 
واقع درمشهد حد فاصل حرعاملی 63 و 65 روبروی بیمارستان ابن سینا مراجعه و یا از طریق سایت اینترنتی و شماره تلفن های ذیل نسبت به کسب 

اطلاعات بیشتر اقدام نمایند. شایان ذکر است معاونت بهره وری املاک و اراضی در رد یا قبول درخواستها مختار می باشد.   
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مساحت کاربریمحدوده
مترمربع

قیمت مصوب هر 
مترمربع )ریال(

شیوه پرداخت اقساطی حقوقات )یکی از دو روش قابل انتخاب می باشد(

انتهای فرامرزعباسی خیابان بهاران ابتدای 1210الی128
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا  40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8( ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک 1495.51350.000.000آموزشیخیابان فخر

می باشد
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا  40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(120350.000.000تجاریخیابان شهید دایی  اراضی عسکریه2114
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا  40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(120350.000.000تجاریخیابان شهید دایی  اراضی عسکریه3615

698.71630.000.000مختلطنبش ساجدی 6 41،2،395
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا  40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8( ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشددارای مصوبه 

کمیسیون ماده 5 با موضوع تغییر کاربری از مسکونی به مختلط و افزایش تراکم از 340% به  480% با شرط تجمیع و رعایت ضوابط  تعهد پاسخگویی به شهرداری و .... و 
همچنین اخذ مجوزات مربوطه بر عهده متقاضي مي باشد و آستان قدس رضوي در اين خصوص هيچگونه مسئولیتی  نخواهد داشت.

جاده کلات قبل از روستای درابد امام 51104
یک سوم نقد الباقی دو قسط سالیانه اخذ كليه مجوزات لازم از ساير ارگان هاي ذيربط از جمله شهرداري، جهاد كشاورزي، سازمان آب و غيره بر 400012.000.000 پرورش قارچسمت راست

عهده متقاضي مي باشد و آستان قدس رضوي در اين خصوص هيچگونه تعهدي نخواهد داشت.

روستای چاه خاصه ویرانی 3 حشمتیه 2 6527
6491.5932.000.000باغداریکوچه گلشن

پرداخت صرفا به صورت نقدی می باشدودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد اخذ كليه مجوزات لازم از ساير ارگان هاي ذيربط از 
جمله شهرداري، جهاد كشاورزي، سازمان آب و غيره بر عهده متقاضي مي باشد و آستان قدس رضوي در اين خصوص هيچگونه تعهدي نخواهد 

داشت.
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(246.4250.000.000مختلط تجاری مسکونیطرقبه شهرک بوستان7510
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد331.05350.000.000فرهنگی هنریمصلی 8232/3124

 اجاره ماهیانه78.47مسکونیچراغچی 1 کوچه اول سمت راست951/31
به صورت اجاره ماهیانه می باشد. ) در دو طبقه و برابر وضع موجود( 40.000.000107136

103015C اجاره ماهیانه34.03تجاری) لوازم خانگی(مجتمع تجاری اطلسطبقه
به صورت اجاره ماهیانه می باشدضمنا دارای  بالکن : 11.04 مترمربعی می باشد130.000.000186044

111165A اجاره ماهیانه29تجاری) لوازم خانگی(مجتمع تجاری اطلسطبقه
به صورت اجاره ماهیانه می باشد ضمنا دارای  بالکن : 10.89  مترمربعی می باشد100.000.000186044

121167A اجاره ماهیانه29.29تجاری ) لوازم خانگی(مجتمع تجاری اطلسطبقه
به صورت اجاره ماهیانه می باشد ضمنا دارای  بالکن : 10.8 مترمربعی می باشد130.000.000186044

134137D30 درصد نقد الباقی 4 فقره چک 6 ماهه دارای  بالکن 8.48 مترمربعی می باشدضمنا 20 روز بعد از پرداخت حقوقات تحویل قطعه صورت می 24.651.100.000.000تجاریمجتمع تجاری طلسطبقه
گیرد.207477

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می 455621.727.500.000صنعتیجاده کلات شهرک صنعتی14101.1
باشداخذ کلیه مجوزات لازم از مراجع ذیصلاح بر عهده برنده مزایده می باشد 216714

ابتدای روستای اخلمد پشت دکه عوارضی 15
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می 2122613.500.000مزروعی - بیشه زاربعد رودخانه سمت چپ درب سیزدهم

باشد 211873واگذاری شش دانگ عرصه و اعیان زمین مشجر  بر اساس وضع موجود 

ساختمان مسکونی مهرمادر29 ازغندی 26 پلاک 1621.323.2871
 44.19به مساحت 55 مترمربع

قیمت کل
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8()واگذاری برابر وضع موجود( 104784 5.500.000.000

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(پاسخگویی به شهرداری و سایر ارگانهای ذیربط بر 107.7300.000.000مسکونیخیابان کارگر غفاری تبار 1710653
عهده متقاضی می باشد.2.14.65.10

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(24075.000.000مسکونیاراضی چاه خاصه شهید ریحانی1898
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(24075.000.000مسکونیاراضی چاه خاصه شهید ریحانی1997
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(24075.000.000مسکونیاراضی چاه خاصه شهید ریحانی2091
40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8(24075.000.000مسکونیاراضی چاه خاصه شهید ریحانی2193

40 درصد نقد الباقی دو قسط شش ماهه یا 40 درصد نقد الباقی راس یکساله )با کارمزد %8( ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می 160700.000.000تجاریمصلی 22224
باشد6.5.232.2

یک سوم نقدی الباقی دو قسط سالانه ضمنا ودیعه شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد ضمنا اخذ كليه مجوزات لازم از ساير ارگان هاي ذيربط از جمله شهرداري، 328764.153.000.000باغداریورودی روستای خطایان2353102
جهاد كشاورزي، سازمان آب و غيره بر عهده متقاضي مي باشد و آستان قدس رضوي در اين خصوص هيچگونه تعهدي نخواهد داشت.


